
 

 

Magistrát města Pardubic                

Odbor životního prostředí  |  Oddělení vodního hospodářství 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 

 
Č. jednací: MmP 3304/2021 
Č. spisu: OŽP/VOD/126330/20/St 
Počet listů/stran: 2/3 
 
Vyřizuje: Ing. Markéta Horáčková Strnadová 
Telefon: 466 859 215 
E-mail:  marketa.strnadova@mmp.cz 
 
 * S00BX01NSTHI* 
S00BX01NSTHI 
Datum: 11.01.2021 

 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 

     V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

      
účastník řízení dle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. - Správní řád: Obec Němčice nad Labem, Němčice nad 
Labem 96, 533 52 Staré Hradiště a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 
Pardubice, zastoupeni na základě plné moci firma Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec 
Králové 
 

Výroková část 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 104 odst. 2, písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad 
podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně 
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 16.12.2020 
podal 
Obec Němčice nad Labem, IČ: 00580589, Němčice nad Labem 96, 533 52 Staré Hradiště a Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 60108631, Teplého 2014, 530 02 Pardubice, zastoupeni na základě plné 
moci firmou Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, IČ: 60113111 
(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení:  

             p o v o l u j e 
podle ust. § 15 odst. 1 a § 115 vodního zákona a podle ust. § 118 odst. 1 stavebního zákona změnu 
stavby  
 

„Zdvojení tlakové splaškové kanalizace Hrobice – Staré Hradiště“ 
SO 01 Tlakový řad 

před jejím dokončením v tomto rozsahu: 

povolenou pravomocným rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení 
vodního hospodářství dne 21.05.2020 pod č. j. MmP 49205/2020, sp. zn. OŽP/VOD/125958/19/St, které 
nabylo právní moci dne 24.06.2020. 

Katastrální území: Němčice nad Labem, Staré Hradiště, Brozany 

mailto:marketa.strnadova@mmp.cz


 

Mění se investor části stavby, a to v rozsahu: 
Předávající investor Obec Němčice, Němčice 96, 533 52 Němčice převádí na přejímajícího investora 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice veškerá práva a povinnosti 
související s realizací stavby „Zdvojení tlakové splaškové kanalizace Hrobice – Staré Hradiště“, a to 
konkrétně:  
SO 01 Tlakový řad 
souřadnice (S – JTSK, Bpv):   
tlakový řad  začátek úseku  X:  1 054 333,79  Y: 645 477,62 

konec úseku  X:  1 056 649,02  Y: 646 558,34  
Přejímající investor veškerá práva a povinnosti přebírá a zavazuje se vodohospodářské dílo provést dle 
projektové dokumentace, která bude vycházet z dokumentace pro stavební povolení stavby „Zdvojení 
tlakové splaškové kanalizace Hrobice – Staré Hradiště“ zpracované společností Multiaqua s.r.o., 
Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové v srpnu 2014, a zároveň bude dílo provedeno v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a platnými normami. Předávající investor prohlašuje, 
že na základě této dohody přechází na přejímajícího investora veškerá práva k využití označené 
projektové dokumentace, jakož i práva vyplývající pro stavebníka z příslušných rozhodnutí stavebního 
úřadu. 

Původní investor převáděného úseku – Obec Němčice nad Labem, Němčice nad Labem 96, 533 52 
Staré Hradiště, IČ: 00580589 
Nový investor převáděného úseku – Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 
Pardubice, IČ: 60108631   
na základě předložené Dohody o postoupení práv a povinností ze dne 09.12.2020 a na základě schválení 
převodu investorstvím Usnesením zastupitelstva obce Němčice ze dne 14.10.2020. 

V ostatních částech zůstává předmětné vodoprávní povolení nezměněno. 

Odůvodnění: 
Žadatelé, tj. Obec Němčice, Němčice 96, 533 52 Němčice a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 
Teplého 2014, 530 02 Pardubice zastoupeni na základě plné moci firmou Multiaqua s.r.o., Veverkova 
1343, 500 02 Hradec Králové, požádali dne 16.12.2020 Magistrát města Pardubic, odbor životního 
prostředí o změnu stavby před dokončením, spočívající ve změně investorství stavby „Zdvojení tlakové 
splaškové kanalizace Hrobice – Staré Hradiště“. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení podle §118 stavebního zákona. 

Spolu se žádostí o změnu stavby před dokončením stavebník doložil tyto doklady: 
- doklad o zaplacení správního poplatku, 
- plnou moc, 
- dohodu o postoupení práv a povinností uzavřenou mezi Obcí Kostěnice a společností Vodovody 

a kanalizace Pardubice, a.s., ze dne 09.12.2020, 
- Výpis z usnesení veřejného zasedání zastupitelstva obce Němčice konaného dne 14.10.2020. 

Podle ustanovení § 115 odst. 11 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů 
vodoprávní úřad rozhodl bezodkladně, jelikož se v tomto případě jedná o jednoduché změny. 
Z důvodu, že oba účastníci řízení jsou v pozici žadatele, nebylo třeba stanovovat lhůtu pro uplatnění 
námitek ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, oba účastníci se práva na podání námitek vzdali. 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad po posouzení věci 
rozhodl žádosti žadatelů vyhovět a předložené změny povolit. 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení §83 odst. 1 zák. č. 500/2004 - 
správní řád odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15  
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 
Komenského nám. č.p.125, Pardubice, podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru 
životního prostředí.  



 

Odvolání se podává v počtu účastníků řízení + 1 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Pardubic. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné. 

 

 

Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru        „otisk úředního razítka“ 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu 
města Pardubic, na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních 
deskách místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den 
následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni vývěsní 
lhůty. Žádáme o vyvěšení této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení po dobu 15 dnů způsobem 
v místě obvyklým (jen obdržení se nepočítá). Zároveň žádáme o následné navrácení tohoto oznámení po 
15-ti dnech s uvedením data vyvěšení a sejmutí odboru životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství, Magistrátu města Pardubic.   

 

Rozhodnutí – vyhláška zveřejněna dne…………………….. 

Rozhodnutí – vyhláška sejmuta dne………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  
 
 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Obecní úřad Němčice nad Labem 
Obecní úřad Staré Hradiště 
Magistrát města Pardubic 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 109 písm. stavebního zákona a účastníci řízení dle § 27, odst. 1, zák. č. 500/2004 
Sb. (správní řád): 

1. Obec Němčice, Němčice 96, 533 52 Staré Hradiště, doručuje se: Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 
500 02 Hradec Králové – zmocněnec 

2. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, doručuje se: 
Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové – zmocněnec 

K vyvěšení:  
Obec Němčice, Němčice 96, 533 52 Staré Hradiště 
Obec Staré Hradiště, Ohrazenická 155, 533 52 Staré Hradiště 

 

 
 

 


		2021-01-11T15:41:45+0000
	Not specified




